

今村総合病院レジメン一覧

現在、化学療法運営委員会で承認されたレジメンの中で、ガイドラインや添付文書にて適応のあるレジメンの一覧です。
臨床試験・医師主導治験等で使用されているレジメン、適応外使用されるレジメンにつきましては表示していません。

なにか、ご質問等ございましたら薬剤部（内線：2404または2405）へご連絡頂きますようお願い致します。

2022年4月改定

診療科	登録疾患名	レジメン名	用法・用量
血液内科	ATG療法	ATG療法	ATG 2.5mg/kg d1-5
血液内科	ATG療法	ATG療法 (急性GVHD)	ATG 1mg/kg d1
血液内科	GVHD予防	GVHD予防 Mini-MTX	MTX 5mg/body d1, 3, 6
血液内科	GVHD予防	GVHD予防 MTX	MTX 15mg/m2 d1, 10mg/m2 d3, 6
血液内科	GVHD予防	GVHD予防 haplo-PTCY	CPA 50mg/kg d3-4, mesna 20mg/kg d3-4 q8hr, MMF 15mg/kg 分2 d5-30
血液内科	ハーベストレジメン	ペブシド療法 (ハーベスト)	ETP 500mg/m2 d1-3
血液内科	ハーベストレジメン	エンドキサンハーベスト	CPA 200mg/m2 d1-2, mesna 800mg/m2 q8hr d1-2
血液内科	ホジキンリンパ腫	ABVD療法	VBL 6mg/m2(max10mg/day) d1, DXR 25mg/m2 d1, BLM 9mg/m2(max 15mg/day) d1, DTIC 250mg/m2 d1 PSL 60mg/body d1 q2W
血液内科	ホジキンリンパ腫	オブジーボ	nivo 240mg/body q2W
血液内科	ホジキンリンパ腫	アドセトリス	BV 1.8mg/kg q3W
血液内科	ホジキンリンパ腫	アドセトリス+Avd療法	Bv 1.2mg/kg, VBL 6mg/m2(max10mg/day) d1, DXR 25mg/m2 d1, DTIC 250mg/m2 d1 PSL 60mg/body d1 q2W
血液内科	移植前処置	移植前処置 CY	CPA 60mg/kg d1-2, mesna 24mg/kg q8hr d1-2
血液内科	移植前処置	移植前処置 Flu25	Flu 25mg/m2 d1-5
血液内科	移植前処置	移植前処置 Flu30(5日間)	Flu 30mg/m2 d1-5
血液内科	移植前処置	移植前処置 Flu30(6日間)	Flu 30mg/m2 d1-6
血液内科	移植前処置	Auto PBSCT G-BEA	AraC 100mg/m2 d-10~-4, 3000mg/m2 d-3~-2, BU 3.2mg/kg d-9~-6, VP16 20mg/kg d-5~-4, G-CSF 200 μg/m2 d-12-6, 400 μg/m2 d-5~-4
血液内科	移植前処置	Auto PBSCT MCEC	MGNJ 300mg/m2 d-6, AraC 2g/m2 d-5~-2, ETP 200mg/m2 d-5~-2, MMGNJ 200mg/m2 d1, CBDCA 300mg/m2 d2-5, ETP 500mg/m2 d3-5, CPA 50mg/kg d6-7, 1/3 20m/kg *3回 d6-7
血液内科	移植前処置	Auto PBSCT MEAM	MGNJ 300mg/m2 d-6, AraC 2g/m2 d-3~-2, ETP 200mg/m2 d-5~-2, MEL 140mg/m2 d-1
血液内科	移植前処置	移植前処置 テオテバ	Thiotepa 5mg/kg div for 2hr d1-2
血液内科	移植前処置	移植前処置 BU	Bu 3.2mg/kg div for 3hr
血液内科	移植前処置	移植前処置 MEL40	MEL 40mg/m2 d1-2
血液内科	移植前処置	移植前処置 MEL70	MEL 70mg/m2 d1-2
血液内科	移植前処置	移植前処置 LDEC	Ara-C 20mg/m2 24hr div d1-7, ETP 30mg/m2 24hr div d1-7
血液内科	移植前処置	移植前処置 Ara-C	AraC 100mg/m2 d1-5 cont 24hr
血液内科	移植前処置	移植前処置 ETP 200	ETP 100mg/m2 d1-3
血液内科	移植前処置	ATG療法	ATG 1-1.5mg/kg d-3~-d-2
血液内科	移植前処置	ATG療法 (2.5mg/kg) (移植前処置)	ATG 2.5mg/kg d-5~-d-4 or d-3~-2
血液内科	急性リンパ性白血病	JALSG ALL202	
血液内科	急性リンパ性白血病	JALSG ALL208	
血液内科	急性リンパ性白血病	Hyper CVAD療法	CPA 300mg/m2 x3 q12hr d1-3, mesna 600mg/m2 CPA開始1時間前からCPA終了2時間後まで, VCR 2mg/body d4, 11, DXR 50mg/m2 div 24hr d4, DEX 40mg d1-4 q4W
血液内科	急性リンパ性白血病	ベスボンサ	初回: 0.8mg/m2 d1, 0.5mg/m2 d8, 15 q3W, CRなら0.5mg/m2 d1, 8, 15 q4W
血液内科	急性リンパ性白血病	ビーリンサイト (BW45kg未満) 1コース目	Blina 5 μg/m2/day d1-7, DEX 20mg d1, 15 μg/m2/day d8-28, DEX 20mg d1 q6W, 45kg以上BITE 9 μg/dayd1-7, DEX 20mg d1
血液内科	急性リンパ性白血病	ビーリンサイト (BW45kg未満) 2コース目以降	Blina 15 μg/m2/day d1-28, DEX 20mg d1 q6W
血液内科	急性リンパ性白血病	ビーリンサイト (BW45kg以上) 1コース目	Blina 9 μg/day d1-7, 28 μg/day d8-28, DEX 20mg d1 q6W
血液内科	急性リンパ性白血病	ビーリンサイト (BW45kg以上) 2コース目以降	Blina 28 μg/day d1-28, DEX 20mg d1 q6W
血液内科	急性リンパ性白血病	アラノンジー	NEL 1500mg/m2 d1, 3, 5, q3W
血液内科	急性骨髄性白血病	DNR+AraC療法 (寛解導入)	DNR 50mg/m2 d1-5, AraC 100mg/m2 d1-7
血液内科	急性骨髄性白血病	IDR+AraC療法 (寛解導入)	IDR 12mg/m2 d1-3, AraC 100mg/m2 d1-7
血液内科	急性骨髄性白血病	high-dose Ara-C療法	AraC 2000mg/m2 q12hr d1-5
血液内科	急性骨髄性白血病	地固め① (MIT-AraC)	MIT 7mg/m2 d1-3, AraC 200mg/m2 d1-5
血液内科	急性骨髄性白血病	地固め② (DNR-AraC)	DNR 50mg/m2 d1-3, AraC 200mg/m2 d1-5
血液内科	急性骨髄性白血病	地固め③ (ACR-AraC)	ACR 20mg/m2 d1-5, AraC 200mg/m2 d1-5
血液内科	急性骨髄性白血病	地固め④ (A Triple V)	FTP 100mg/m2 d1-5, AraC 200mg/m2 d1-5, VCR 0.8mg/m2 d8, VDS 2mg/m2 d10
血液内科	急性骨髄性白血病	CAG療法	ACR 14mg/m2 d1-5, AraC 10mg/m2 s.c. q12hr d1-14
血液内科	急性骨髄性白血病	MEC療法	MIT 6mg/m2 d1-3, VP-16 100mg/m2 d1-5, AraC 100mg/m2 d1-6 q4W
血液内科	急性骨髄性白血病	マイロターゲ (GO)	GO 9mg/m2 d1, 15
血液内科	急性骨髄性白血病	アザシチジン+ベネトクラクス	Azacitidine: 75mg/m2, day1-7, q28days Benetoclax: day1 100mg, day2 200mg, day3以降400mg, q28days
血液内科	急性前骨髄性白血病	JALSG APL205R (寛解導入療法)	ATO 0.15mg/kg div day15-untill CR(max day74), ATRA 45mg/m2 day1-14までを先行内服。(untill CR max day74)
血液内科	血球貪食症候群	エトボシド	VP-16 150mg/m2 d1 q1W
血液内科	骨髄異形成症候群	アザシチジン	AZA 75mg/m2, day1-7 q4W
血液内科	髄注	髄注 (ATL, AML, APL)	MTX 15mg/body, AraC 40mg/body, PSL 10mg/body
血液内科	髄注	髄注 (ALL)	MTX 15mg/body, AraC 40mg/body, DEX 3.3mg/body
血液内科	成人T細胞性白血病/リンパ腫	ボテリジオ	Moga 1mg/kg q1W
血液内科	成人T細胞性白血病/リンパ腫	mLSG15療法	a)DXR 40mg/m2 d1, VCR 1mg/m2 d1, CPA 350mg/m2 d1, PSL 60mg/body d1 b)MGNJ 60mg/m2, DXR 30mg/m2 d1 c) VDS 2.4mg/m2 d1, VP-16 100mg/m2 d1-3, CBDCA 250mg/m2 d1, PSL 40mg/m2 d1-3
血液内科	成人T細胞性白血病/リンパ腫	アドセトリス	BV 1.8mg/kg q3W
血液内科	多発性骨髄腫	Eld療法	1-2コース目: Elo 10mg/kg d1, 8, 15, 22 Len25mg d1-21 DEX28mg d0, 7, 14, 21 DEX 6.6mg d1, 8, 15, 21 q4W
血液内科	多発性骨髄腫	EPd療法	1-2コース目: Elo 10mg/kg d1, 8, 15, 22 Pom4mg d1-21 DEX28+8mg d1, 8, 15, 22 q4W
血液内科	多発性骨髄腫	DBd療法	1-3コース目: Dara 16mg/kg d1, 8, 15, Bor 1.3mg/m2 d1, 4, 8, 11, DEX 20mg d1, 2, 4, 5, d8, 9, 11, 12 q3W
血液内科	多発性骨髄腫	Dcd療法	1コース目: Dara 8mg/kg d1-2, 16mg/kg d8, 15, 22, Car20mg/m2 d1-2, 56mg/m2 d8-9, 15-16, DEX 20mg d1-2, d8-9, d15-16, 40mg d22 q4W
血液内科	多発性骨髄腫	KRd療法	1コース目: Car 20mg/m2 d1-2, 27mg/m2 d8-9, 15-16 DEX 40mg d1, 8, 15, 22 q4W
血液内科	多発性骨髄腫	Kd療法	1コース目: Car 20mg/m2 d1-2, 56mg/m2 d8-9, 15-16 DEX 20mg d1, 8, 15, 22 q4W
血液内科	多発性骨髄腫	wKd療法	1コース目: Car 20mg/m2 d1, 70mg/m2 d8, 15, DEX 40mg d1, 8, 15, 22 q4W
血液内科	多発性骨髄腫	IsaKd療法	1コース目: Isa 10mg/kg d1, 8, 15, 22, Car 20mg/m2 d1-2, 56mg/m2 d8-9, 15-16, DEX 20mg d1-2, 8-9, 15-16, 22-23 q4W
血液内科	多発性骨髄腫	IsaPd療法	1コース目: Isa 10mg/kg d1, 8, 15, 22, Pom 4mg/day d1-21, DEX 40mg d1, 8, 15, 22 q4W
血液内科	多発性骨髄腫	ボルテゾミブ	Bor 1.3mg/m2 d1, 4, 8, 11 q3W
血液内科	多発性骨髄腫	Ds.c. Ld療法	Dara s.c. 1800mg/body C1-2:d1, 8, 15, 22, C3-6:d1, 15, C7~-d1, Len 25mg/day d1-21, DEX 20mg d1-2, d8-9, d15-16, d22-23 q4W
血液内科	多発性骨髄腫	Ds.c. Bd療法	1-3コース目: Dara s.c. 1800mg/body d1, 8, 15, Bor 1.3mg/m2 d1, 4, 8, 11, DEX 20mg d1, 2, 4, 5, 8, 9, 11, 12 q3W
血液内科	多発性骨髄腫	Ds.c. Cd療法	1-3コース目: Dara s.c. 1800mg/body d1, 15, 56mg/m2 d8-9, 15-16 DEX 20mg d1-2, d8-9, d15-16, 40mg d22 q4W
血液内科	中枢神経系リンパ腫	MVP療法	MPV療法: MTX 3500mg/m2 d1, VCR 1.4mg/m2 d1, PCZ 100mg/m2 p.o. d1-7
血液内科	中枢神経系リンパ腫	CYVE療法	CYVE: Ara-C 50mg/m2 12hr div d1-5, Ara-C 2000mg/m2 3hr div d3-6, VP-16 200mg/m2 2hr div d3-6
血液内科	低悪性リンパ腫/MCL	セヴァリンイットリウム (90V)	
血液内科	低悪性リンパ腫/MCL	セヴァリンインジウム (111In)	
血液内科	低悪性リンパ腫/MCL	リツキサン療法 (セヴァリン前投与)	250mg/m2/回
血液内科	特発性血小板減少性紫斑病	リツキサン療法	Rnab 375mg/m2 q1w

診療科	登録疾患名	レジメン名	用法・用量
血液内科	非ホジキンリンパ腫	CHOP療法	DXR 50mg/m ² , VCR 1.4mg/m ² , CPA 750mg/m ² d1 PSL 100mg/body d1-5
血液内科	非ホジキンリンパ腫	CHOEP療法	DXR 50mg/m ² , VCR 1.4mg/m ² , CPA 750mg/m ² d1, ETP 100mg/m ² d1-3 PSL 100mg/body d1-5 q3W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	THP-COP療法	THP 50mg/m ² , VCR 1.4mg/m ² , CPA 750mg/m ² d1, PSL 100mg/body d1-5
血液内科	非ホジキンリンパ腫	アドセトリス+CHP療法	BV 1.8mg/kg d1, DXR 50mg/m ² d1, CPA 750mg/m ² d1, PSL 100mg d1-5 q3W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	Hvper-CVAD療法	CPA 300mg/m ² div 3hr × q12hr d1-3, mesna 600mg/m ² div 24hr d1-3, DXR 16.7mg/m ² div 24hr d4-6, VCR 1.4mg/m ² div d4,11, DEX 40mg d1-4,11-14 q3W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	DeVIC療法	ETP 100mg/m ² d1-3, IFM 1500mg/m ² d1-3, CBDCA 300mg/m ² d1, mesna 300mg/m ² q8hr d1-3 q4W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	EPOCH療法	ETP 50mg/m ² d1-4, ADR 10mg/m ² +VCR 0.4mg/m ² d1-4, CPA 750mg/m ² d5, PSL 60mg/m ² /回 d1-5 q3W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	GDP療法	GEM 1000mg/m ² d1, 8 CDDP 75mg/m ² d1, DEX 40mg/body d1-4 q3W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	ESHAP療法	ETP40mg/m ² d1-4, CDDP 25mg/m ² d1-4, Ara-C 2,000mg/m ² d5, mPSL 500mg/body d1-5 q4W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	ガザイバ療法	ギビキス マ 1000mg/body d1,8,15(1コース目) , ギビキス マ 1000mg/body d1+CHOP療法 (q3W) またはトキソリン療法 (q4W)
血液内科	非ホジキンリンパ腫	ベンダムスチン療法 (Pola-BR)	(1コース目) Rmab 375mg/m ² d1, Pola 1.8mg/kg d2, Benda 90mg/m ² d2-3 q3W, (2コース目以降) Rmab 375mg/m ² d1, Pola 1.8mg/kg d1, Benda 90mg/m ² d1-2 q3W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	ベンダムスチン療法 (R or G併用)	RB : Rmab 375mg/m ² d1, Benda 90mg/m ² d1-2 q4W, GB : Gmab 1000mg/body, d1, 8, 15(1コース目) , d1 (2コース目以降) Benda 90mg/m ² d1-2 q4W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	ベンダムスチン療法 (併用) ※DLG2 異動・難治用レジメン	RB ; Rmab 375mg/m ² d1, Benda 120mg/m ² d1-2 q4W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	ポライビー療法 (Pola-RB用)	(1コース目) Rmab 375mg/m ² d1, Pola 1.8mg/kg d2, Benda 90mg/m ² d2-3 q3W, (2コース目以降) Rmab 375mg/m ² d1, Pola 1.8mg/kg d1, Benda 90mg/m ² d1-2 q3W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	MA療法	MTX 1g/m ² (1/5量を2hrで、残りを22時間で投与) day1, AraC 3g/m ² for 3hr q12hr, day2-3, FA 15mg/body q6hr (MTX投与終了12時間後から)
血液内科	非ホジキンリンパ腫	アドセトリス (ALCL)	BV 1.8mg/kg q3W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	イスタダックス	イステパシ : 14mg/m ² d1, 8, 15 q4W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	ロイスダチン	2-CdA 0.12mg/kg d1-5 q4W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	CDE-11療法	ETP 100mg/m ² d1-3, IRI 30mg/m ² d1-3, CBDCA 250mg/m ² d1 q4W
血液内科	非ホジキンリンパ腫	CHASE療法	ETP 100mg/m ² d1-3, CPA 1200mg/m ² d1, AraC 2000mg/m ² d2-3, ウロミテキサン 480mg/m ² d1
血液内科	非ホジキンリンパ腫	リツキシマブ療法	Rmab : 375mg/m ²
血液内科	非ホジキンリンパ腫	ジフォルタ	アラビシト 30mg/m ² iv d1,8,15,22,29,36 /1週休薬
血液内科	慢性リンパ性白血病	リツキサン	Rmab 初回 : 375mg/m ² , 2回目以降 500mg/m ² 最大6回まで
血液内科	慢性リンパ性白血病	ベンダムスチン	Benda 100mg/m ² d1-2 q4W
血液内科	骨髄増殖性腫瘍	サイメリン療法	MCNU 100mg/body d1

診療科	登録疾患名	レジメン名	用法・用量
泌尿器科	膀胱癌	GCarbo療法	GEM 800mg/m ² d1, 8, 15, CDBCA AUC 4 d2 q4W
泌尿器科	膀胱癌	GC療法 (GEM+CDDP)	GEM 1000mg/m ² d1, 8, 15 CDDP 70mg/m ² d2 q4W
泌尿器科	尿路上皮癌	キイトルーダ	Pembro 200mg/body q3W
泌尿器科	尿路上皮癌	キイトルーダ療法	Pmbro 400mg d1 q6W
泌尿器科	尿路上皮癌	バベンチオ療法	avelumab 10mg/kg q2W
泌尿器科	精巣腫瘍	BEP療法	BLM 30mg/body d1, 8, 15 VP-16 100mg/m ² d1-5 CDDP 20mg/m ² d1-5 q3W
泌尿器科	腎細胞癌	オブジーボ療法	nivo 480mg d1 q4W
泌尿器科	腎細胞癌	キイトルーダ+インライタ療法	Pembro 200mg d1, アキチニブ* 5mg p.o. bid d-21 (2週間服用後忍容性があれば7mg/回に増量できる。最大10mg/回まで増量可能) q3W

診療科	登録疾患名	レジメン名	用法・用量
産婦人科	卵巣癌	BEP療法	BLM 20mg/m ² (max 30mg/body) d 2, 9, 16 VP-16 100mg/m ² d1-5 CDDP 20mg/m ² d1-5
産婦人科	卵巣癌	DC(トセタキセル+カルボプラチン)療法	DTX 70mg/m ² d1, CBDCA AUC5 d1 q3w
産婦人科	卵巣癌	ddTC(ハクリタキセル+カルボプラチン)療法	PTX 80mg/m ² d1, 8, 15 CBDCA AUC6 d1 q3w
産婦人科	卵巣癌	TC(ハクリタキセル+カルボプラチン)療法	PTX 180mg/m ² d1, CBDCA AUC5 d1 q3w
産婦人科	卵巣癌	アバスチン+DC療法	Bev 15mg/kg, DOC 70mg/m ² , CBDCA AUC5 d1
産婦人科	卵巣癌	アバスチン+TC療法	Bev 15mg/kg, PTX 180mg/m ² , CBDCA AUC5 d1
産婦人科	卵巣癌	アバスチン(維持療法)	BEV 15mg/kg q3w
産婦人科	卵巣癌	GEM	GEM 1000mg/m ² d1, 8, 15 q4W (アレルギー予防のためDEX3. 3→6. 6に増量しています)
産婦人科	子宮体癌	AP(トキリルシチン+シスプラチン)療法	DXR 60mg/m ² d1, CDDP 50mg/m ² d1 q3w
産婦人科	子宮体癌	DC(トセタキセル+カルボプラチン)療法	DTX 70mg/m ² d1, CBDCA AUC5 d1 q3w
産婦人科	子宮体癌	TC(ハクリタキセル+カルボプラチン)療法	PTX 180mg/m ² d1, CBDCA AUC5 d1 q3w
産婦人科	子宮体癌	wCDDP+RT療法	CDDP 40mg/m ² (max 70mg/body) d1 q1w for 5courses
産婦人科	子宮頸癌	TC(ハクリタキセル+カルボプラチン)療法	PTX 180mg/m ² d1, CBDCA AUC5 d1 q3w
産婦人科	子宮頸癌	アバスチン	BEV 15mg/kg q3w

診療科	登録疾患名	レジメン名	用法・用量
総合内科	間質性肺炎	エンドキサンパルス	CPA 500 mg/m ² q1W
総合内科	多発血管炎	リツキシマブ療法	RIT 375mg/m ² weekly for 4weeks
腎臓内科	結節性動脈周囲炎	エンドキサンパルス	CPA 500mg/body
消化器内科	食道癌	FP-rad療法	CDDP 70mg/m ² d1, 5-FU 700mg/m ² d1-4 q4w
消化器内科	膵癌	GEM	GEM 1000mg/m ² d1, 8, 15 q4W
消化器内科	膵癌	アブラキサン+GEM療法	nab-PTX 125mg/m ² d1, 8, 15, GEM 1000mg/m ² d1, 8, 15 q4W
消化器内科	膵癌	FOLFIRINOX	LV 200mg/m ² , CPT-11 180mg/m ² , OX 85mg/m ² , 5FU bolus 400mg/m ² d1, 5FU 2400mg/m ² q2W
消化器内科	膵癌	mFOLFIRINOX	OX 85mg/m ² d1, IRI 150mg/m ² d1, LV 200mg/m ² d1, 5FU 2400mg/m ² q2W
消化器内科	膵癌	オニハイト [®] +5FU/LV	オニハイト [®] 70mg/m ² , LV 200mg/m ² , 5FU 2400mg/m ² q2W
眼科	眼科	マイトマイシン	MMC 2mg/回
皮膚科	頭部血管肉腫	weeklyパクリタキセル療法	PTX 100mg/m ² d1, 8, 15, 22, 29, 36 q7W
皮膚科	メルケル細胞癌	バベンチオ	AVE 10mg/kg q2W
皮膚科	全身性強皮症	リツキシマブ療法	RIT 375mg/m ² weekly for 4weeks
皮膚科	尋常性/落葉性天疱瘡	リツキシマブ療法	RIT 1000mg/body/回 q2W
皮膚科	頭頸部癌	ドセタケル+S1療法	DTX40mg/m ² d1, S1 80mg/2 d1-14 q3w
脳神経外科	悪性神経膠腫	アバステン	Bev 10mg/kg, d1 q2W
脳神経外科	悪性神経膠腫	アバステン+テモダール療法（維持・再発）	Bev 10mg/kg, d1, 15, TMZ 150mg/m ² （基準を満たせば2コース目より200mg/m ² に増量可能） d1-5 q4W
放射線科	肝動注	肝動脈塞栓療法	
歯科口腔外科	頭頸部癌	CDDP+RT療法	CDDP 100mg/m ² day1 q3W RT 70Gy/35Fr 3コース
歯科口腔外科	頭頸部癌	アービタックス+FP療法	CET 400mg/m ² d1, 250mg/m ² d8, 15, CDDP 100mg/m ² d1, 5-FU 1000mg/m ² d1-4 q3w

診療科	登録疾患名	line	レジメン名	用法・用量
消化器外科	胃癌	2nd~	キイトルーダ(MSI-High固形癌)	Pembro 200mg/body q3W
消化器外科	大腸癌	2nd~	キイトルーダ(MSI-High固形癌)	Pembro 200mg/body q3W